ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Considerando que:

No passado dia 24 de novembro, o Ministério dos Negócios Estrangeiros da República

Portuguesa e o Ministério dos Negócios Estrangeiros da Federação da Rússia assinaram um

Memorando de Entendimento sobre a realização de consultas políticas bilaterais.

O teor do texto expresso parcialmente no sítio oficial da Embaixada da Federação da Rússia na

República Portuguesa aponta para a cooperação dos dois Estados num conjunto amplo de

domínios, parte dos quais poderá conhecer desenvolvimentos na 7.ª sessão da Comissão

Intergovernamental Mista sobre a Cooperação Económica e Técnica, no próximo mês de

dezembro.

Face ao exposto, ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, os

deputados abaixo assinados do Grupo Parlamentar do CDS-PP vêm requerer o documento

supramencionado a Sua Excelência, o Ministro dos Negócios Estrangeiros, através de Vossa

Excelência.

Palácio de São Bento, 29 de novembro de 2018

Deputado(a)s

JOÃO REBELO(CDS-PP)

NUNO MAGALHÃES(CDS-PP)

PEDRO MOTA SOARES(CDS-PP)

FILIPE ANACORETA CORREIA(CDS-PP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 32
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 4
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-11-29
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Memorando de Entendimento entre o Ministério dos Negócios Estrangeiros da República Portuguesa e o Ministério dos Negócios Estrangeiros da Federação da Rússia sobre a realização de consultas políticas bilaterais
	txtDestinatario[0]: Min. dos  Negócios Estrangeiros

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-11-29T11:40:43+0000
	Olga Afonso (Assinatura Qualificada)

		2018-11-29T11:59:30+0000
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2018-11-29T12:34:20+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2018-11-29T11:41:53+0000
	Unknown signer b0bb9608bc20897b2a453bdf6a5548915675951d

		2018-11-29T12:01:12+0000
	Unknown signer 334b6691c383e05225bbe8765da64433509a5596

		2018-11-29T12:35:23+0000
	Unknown signer d706423b8bc12cdeabb450c56f3d615c81c094cb